



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Lidia Gniadek

Uczniowie klas V b, V e ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Mławie odwiedzili Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej

Publikowane od

16.12.2016 00:00:00

Publikowane do

16.01.2017 00:00:00



Dnia 16 grudnia 2016 r uczniowie klas V b, V e ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Mławie odwiedzili Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej. Zwiedzili wystawę poświęconą historii sportu mławskiego: Sport w Mławie - historia i współczesność.

Chłopców i dziewczęta przywitał Henryk Sławuta, jeden z jej współorganizatorów. Z pasją opowiedział o tym, co wchodzi w skład ekspozycji.

Piątoklasiści dowiedzieli się, że jest to pierwsza tego typu wystawa w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej. Powstała staraniem Muzeum, Archiwum Państwowego w Warszawie Oddział w Mławie, Klubu Sportowego Zawkrze Mława oraz grupy mławskich działaczy sportowych.

Historia pierwszych organizacji sportowych w Mławie sięga 1906 r., co dla dzieci było zaskoczeniem. Z niedowierzaniem słuchały o braciach Janie i Henryku Nowickich, założycielach Mławianki, do której należy przecież duża grupa naszych małych sportowców. Bardzo spodobał się im rower z początków XX wieku oraz historia cyklisty, Zenona Kamińskiego. Dużym zaskoczeniem dla nich była też informacja, iż w miejscu, w którym obecnie znajduje się budynek ZPO nr 3, kiedyś był stadion miejski. Dzieci były pełne podziwu dla triathlonisty, Wojciecha Łachuta. Bardzo spodobał się im puchar MKS Mława za awans do II Ligi Piłkarskiej 2003/2004.

Wszyscy zazdrościli tenisistce - Agacie Cioroch, że ma tak ładne zdjęcie z siostrami Williams. Na koniec uczniowie stwierdzili, że każdy z nich chciałby mieć w sobie coś z talentu i niezwykłej woli walki sprinterki klubu sportowego Zawkrze Mława - Olgi Pietrzak.

Na zdjęciach dzieci rozpoznały członków swoich rodzin.

Ekspozycję poświęconą historii sportu mławskiego można oglądać w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej do końca roku.





























Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/uczniowie-klas-v-b-v-e-ze-szkoly-podstawowej-nr-7-w-mlawie-odwiedzili-muzeum-ziemi>